Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2020

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público

Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da publicação deste edital de
convocação apresentar-se junto a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD,
localizada na Folha 26 Quadra 07 Lote 09 –  Altos do Banco do Brasil - Nova Marabá
´- Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs, munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições,

sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com

emissão até 10 (dez) anos);

b) Cópia do CPF;

c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;

d) Cópia do Título de Eleitor;

e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu

estado;

f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;

g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);

h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;

i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo

masculino);

j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração

de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no

nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou

cônjuge do candidato não precisará da declaração);

k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para

investidura do cargo (cópias autenticadas);

l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);

m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;

n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPPF dos dependentes, caso tenha;

o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que

não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de

exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão

com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível

acumulação de cargos.

p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em

http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais

q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:

http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/

r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª

REGIÃO) - disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/

u) Prova de não ter antecedentes criminais ou disciplinares que o inabilitem para o

exercício do cargo, com a juntada de documento expedido pelas autoridades

competentes dos lugares onde o candidato tenha tido domicílio nos últimos 5(cinco)

anos, relativo à inexistência de antecedentes penais (distribuidores estaduais e

federais).

V) Carteira atualizada do Conselho da Classe

* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em

Lei, deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou

Empresa Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho,

carimbada e assinada pelo responsável.

Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
acima de 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma, Glicemia de
jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para homens acima de
40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS
Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina
contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados
no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do
candidato;

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos
exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional,
emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 07 de Abril de 2020

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Agente de Portaria - Zona Urbana

Nome CPF Classificação Portadores

GABRIEL BARBOSA SARDINHA 04055763239 11

Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana

LEONARDO SANTOS DA SILVA 04036322265 82

VINICIUS BARBOSA FRANCO 02794007211 83

ROSANA GONCALVES FREITAS 91936950200 1251 PcD

Almoxarife

HARIM LUIZ COSTA SILVEIRA 90652401287 2

Assistente Administrativo

ANGELO VICTOR SANTOS SILVA 01201100240 28

SILAS GUILHERME MACHADO BARROS 02097468233 29

ANA LUIZA DO NASCIMENTO MAIA 09784663490 30

JULIANA DE OLIVEIRA CRUZ 02246113210 31

DANUSA GAYNOR LIMA DOS SANTOS 65781058249 32

FRANCINEIDE DO CARMO CRUZ 70868190268 33

NILMA DA SILVA BEZERRA 78624142253 34

PAULO EDUARDO SILVA E SOUZA 01162912227 35

ANA KARENINA ZWICKER MARTINS TUNAS 00780803205 36

JONAS DA CUNHA GOMES 02427241245 37

JORDANNA SANTOS PEREIRA 89819853249 38

UISLEI CARVALHO DE MOURA 00336919247 39

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Assistente Social

THAIS SANTOS PINHEIRO 01812014295 11

Auxiliar de Regulação

BIANCA FARIAS DA SILVA 02101603225 13

DIEGO CABRAL TEIXEIRA 02567562281 14

ELISSANDRA DA CONCEIÇAO ARAÚJO 03627723201 15

LAIANY SOUSA SANTOS 70155283200 16

CALINE SARAIVA DE SÁ 79489320200 17

NADIA CYLENE DE SOUSA COELHO 56294093287 18

JONATAS PEREIRA DA SILVA 53191080287 19

STEFANI MARINA DE OLIVEIRA 93688024249 20

RAIENNE FRANCA DA SILVA 01109881240 228 PcD

Enfermeiro - Zona Urbana

HERISON VANDRE LICES DA COSTA 60175442339 19

GISELE ROMANO MENDONCA  03338752300 20

JEFFERSON ABRAAO CAETANO LIRA 00791053270 21

JULIANA PEREIRA DE ABREU 02488986127 22

KEURRY LOURHANE DA COSTA SILVA 94820694200 23

CALINE SARAIVA DE SÁ 79489320200 24

ALEXSSANDRO NASCIMENTO DE SOUZA 67021999291 25

GILZA DA SILVA MIRANDA 03107076333 26

BRUNO THIAGO GOMES BAIA 01906904294 27

ERIKA SOUZA LIMA 01369866259 28

MARGARIDA SANTANA RODRIGUES 04637148146 29

MÁRCIA CRISTINA ARRUDA SILVA  03008443605 30

EDLYN ROSANNE MIRANDA DE SOUSA  88827623272 31

LETICIA CRISTINA FARIAS PINHEIRO 02694811256 32

ADILSON MORAES BORGES 60836539249 33

MAYCOM MENEZES NEGREIROS 89384377368 92 PcD

Enfermeiro Obstetra

LUCIANA VILHENA DOS SANTOS DE OLIVEIRA  63554313220 1

Enfermeiro Psiquiátrico

BRUNO NUNES DE ALMEIDA 83045180230 1

ALLAN RANIERE SANTOS DA SILVA 01452153264 2

Engenheiro de Segurança do Trabalho

CLAYVER CARNEIRO CARVALHO 93636580230 1

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Farmacêutico Bioquímico

JANDEVAN PEREIRA DA SILVA JUNIOR 03544349183 3

GUSTAVO CESAR DE LIMA SANTOS  04029661394 4

Médico Clinico Geral - Zona Urbana

JENYFFER RIBEIRO BANDEIRA 05609974348 23

LELITE BEZERRA DE SOUSA TEIXEIRA 53586549334 24

MARCOS JOSE SILVA DOS SANTOS  80244173753 25

FABIO CASTILHO BERARDINELLI 00424677725 26

LEANDRO RIBEIRO BARROS LIMA 02692577302 27

DIEGO GOES MOREIRA 01532261292 28

STEPHANIE CELLA DE SOUZA FRANCO 04160871160 29

GIOVANA FIGUEIRA BUCAR 05716908152 30

CLAUDIO ROLDAO MAGNO GUIMARAES 75568950253 31

SAULO COSTA PINHEIRO 09692095681 32

MARCELO EDUARDO DE CASTRO LOBATO 39530833253 33

Motorista - Categoria D
ISAIAS IZIDORIO DO NASCIMENTO 00930710274 5

ANTONIO CARLOS SILVA 72498226249 6

DENISVALDO FERNANDES DA SILVA 70105022268 7

Psicólogo
THIAGO ANDRE BRAGA MOUSINHO 95893245253 12

POLLYANA AUGUSTA ALVES SOUTO 70546592287 13

Radio Operador

GERLON POMPEU PAES 97569143272 1

WESDEM RENE SILVA 01267605278 2

FABIO BARROS DE SOUSA 82040397272 3

Técnico em Enfermagem - Zona Urbana

NAYARA SOUSA BRITO 61073435393 63

RAYSSA DA SILVA ARAUJO 02348874270 64

LUDIMILA OLIVEIRA FARIAS  02525985206 65

PATRICIA DE ALMEIDA SOUSA 02649409207 66

LUIZ HENRIQUE DA SILVA TEIXEIRA 62162889382 67

JHONATAS TEIXEIRA VERAS 03346276210 68

VANCERLAN DOS SANTOS COSTA 67358411234 69

LAIS DA SILVA FERREIRA 02077960256 70

RENAN DA SILVA OLIVEIRA 35966128880 71

ANGELA CARLA SARAIVA FERREIRA 60177552344 72

CARLLOS KALEBBE REIS DE SOUZA 00627841295 73

AMELIA DA PENHA PIRES 59812206272 74

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

MARIA LUZANIR DO NASCIMENTO ARAUJO 66172330268 75

TATIA LIGIANE LEITE TATAGIBA 68155778215 76

LUCIANO EMANUEL CARDOSO GOMES 76037746249 77

LANE RODRIGUES DE SOUZA 01045726206 78

BEATRIZ MORAES PEREIRA  02196631221 79

REBECCA MAXIMA DE SOUZA 02602711284 80

MARCIA MARIANA LIMA VASCONCELOS 01593371276 81

IANES BEZERRA DOS SANTOS 69239487204 82

CARMEM LUCIA MOTA SOUZA 68024495287 83

MAYARA DE NAZARE MOREIRA RODRIGUES 53905490234 84

KELLY CRISTINA CRAVO LIMA 63120666220 85

MARIA DO ROSARIO DE FREITAS ALVES 66918030272 86

LUISA CABRAL PEREIRA 76529967249 87

CARMEACIRA RODRIGUES DIAS DA SILVA 85898627200 88

TATIANE GALVAO DA COSTA GOMES 86085204272 89

ANTONIO MARIA DA SILVA DE SOUZA 89077369287 90

BARBARA LEOVIGILDA VIEIRA DE ALENCAR 95836780234 91

PATRICIA DE SOUZA SILVA 00052133206 92

MARIA CLEONICE AMORIM DA SILVA 01626724202 93

ADRIANA MUNIZ PINTO 01008851280 94

DHULIANE ANDREZA SOUZA DIAS 00852441207 95

ELIANA LIMA FERREIRA 00849180201 96

KARITA SILVA DOS SANTOS 01884510213 97

SARAH NERES MENDES 01653940212 98

CLAUDENISE SANTOS SANTOS 02972147219 99

VITORIA LEITE DE LIMA 04600854330 100

NAYRA ALVES VERISSIMO 04458223259 101

ORACI MARTINS MOURA 28758498249 102

SILMARA REIS SILVA  99589770100 103

GISELLE REIS ROSA MONROE 00089515358 104

Técnico em Laboratório - Zona Urbana

PATRICIA SOUSA NOGUEIRA 03670874216 8

GEIZA RODRIGUES DE SOUZA 67925626291 9

FAUSTO BRUNO VIDAL LOPES 91902924215 10

GILDEVAN DA COSTA SOUSA 00228495210 11

LUANA DA SILVA GONCALVES 01436818265 12

PAULO ROBERTO MARINHO LOPES 59688947253 13

Prefeitura  Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Enfermeiro - Zona Rural - POLO IV

JESUS DA SILVA BRITO 65595572272 1

Médico Clinico geral - Zona Rural - POLO IV

HELLEN DAYANNY FERREIRA SILVA PINHEIRO 02658185324 1

Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO IV
JORDESON CARVALHO 74742825268 1

Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO V

ALESSANDRO FONSECA DE SOUZA 00906185211 1

GISELE SILVA COELHO 04292060207 2

Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO V

EDILEUZA DE ALMEIDA CARVALHO PIMENTEL 92809251215 35